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NOTA VAN WIJZIGINGEN 
(Ingezonden 2 oktober 1973) 

Nr. 6 

1. Artikel 46a, derde lid, wordt gelezen: 
„Indien en voor zover de betrokken ondernemers werkgever 

zijn in de zin van de Ziektewet, wordt de heffing geïnd door 
de bedrijfsverenigingen, bedoeld in de Organisatiewet Sociale 
Verzekering.". 

2. In artikel 46a, vijfde lid, worden achter de woorden „de 
heffing" ingevoegd de woorden „door de bedrijfsverenigingen". 

Toelichting 

De Federatie van Bedrijfsverenigingen heeft er de aandacht 
op gevestigd, dat de bedrijfsverenigingen de in het wets-
ontwerp bedoelde heffing alleen kunnen innen, voor zover de 
betrokken ondernemers als werkgever in de zin van de Ziek-
tewet bij hen zijn geregistreerd. 

Dit is ten aanzien van de overgrote meerderheid van de on-
dernemers het geval. Echter niet ten aanzien van bedrijven en 
instellingen in de semi-overheidssector, waarvan het personeel 
onder de Algemene burgerlijke pensioenwet valt en daarom 
niet verzekerd is krachtens de Ziektewet. 

In verband hiermee behoeven de leden 3 en 5 van het voor-
gestelde artikel 46a enige aanpassing. Deze heeft tot gevolg, 
dat de heffingsaanslagen voor die ondernemers, die niet bij een 
bedrijfsvereniging zijn geregistreerd, door de SER zelf moeten 
worden vastgesteld en geïnd. De SER beschikt weliswaar niet, 
zoals de bedrijfsverenigingen, over bijzondere invorderingsbe-
voegdheden, maar verwacht mag worden dat de betrokken 
bedrijven en instellingen (waarvan er maximaal 500 onder de 
Wet op de ondernemingsraden vallen) ook zonder dergelijke 
bevoegdheden de nodige medewerking zullen verlenen. Indien 
nodig kan de SER voor de invordering van een heffing een 
beroep op de burgerlijke rechter doen. 
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